
Diário   Oficial Página ��   Quarta Feira, 06 de Novembro de 2013 Nº 26167
PINTO no cargo em comissão DPNE-III de Assessor Especial da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso, a partir de 06/11/2013.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 06/11/2013.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

ATO Nº. 269/2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar CRISTIANO NOGUEIRA PERES PREZA 
do cargo em comissão DPNE-II de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, 
a partir de 06/11/2013.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 06/11/2013.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

ATO Nº. 270/2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear CRISTIANO NOGUEIRA PERES PREZA 
no cargo em comissão DPNE-III de Assessor Especial da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, 
a partir de 06/11/2013.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 06/11/2013.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº. 017/2013/SCCC – CONTRATO Nº. 32/SCCC/2013.

INTERESSADO: MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA – EPP.  CNPJ: 
07.657.198.0001-20

OBJETO: COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDOS SÓLIDOS DE SAÚDE.
VALOR MENSAL: R$ 85,00 – VALOR GLOBAL: R$ 5.100,00 
PRAZO: 60 (SESSENTA) MESES
ASSINADO MESA DIRETORA EM 22 DE OUTUBRO DE 2013.

CUIABÁ, 22 DE OUTUBRO DE 2013.

Original Assinado pela Mesa Diretora.

DEP. ROMOALDO JÚNIOR      DEP. MAURO SAVI
 Presidente em Exercício                                           Primeiro Secretário

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTO BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2013

O MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA – Estado de Mato Grosso torna público a todos os interessados, 
que realizará Licitação, no dia 22 de Novembro de 2013, às 10:00 horas (horário de Brasília), na sede da 
prefeitura, regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações e pelas condições estabelecidas 
no Edital de TOMADA DE PREÇOS n° 005/2013, para a seleção da melhor proposta pelo menor preço 
global, objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DOS 
BANHEIROS DA CRECHE MUNICIPAL ARCO IRIS DE ALTO BOA VISTA-MT”. Os proponentes interes-
sados poderão obter o edital completo na sede da Prefeitura de Alto Boa Vista, à Av. Moises D. Montiel 
n.º 975 – Centro. Mais Informações, no fone: (66) 3539-1113 no horário de 13:00 ás 17:00 horas. Alto Boa 
Vista – MT, 06 de Novembro de 2013.

EDGAR FREDERICO DA SILVA - Presidente da CPL
Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 076 /2013; Objeto: Aquisição de equipamen-
tos para o laboratório da estação de tratamento de água deste departamento de água e esgoto deste 
município de Aripuanã,, com base no art. 24, inciso II da lei nº 8.666/93 e alterações, com amparo no art. 
37, inciso XXI da Constituição Federal. Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT; Contratado:
LINECONTROL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP CNPJ: 04.196.357/0001-48; 
Valor Global: R$ 4.061,00 (Quatro Mil e Sessenta e Um Reais);  Data: 06 de Novembro de 2013. Base 
Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, com amparo no Art. 37, Inciso 
XXI da Constituição Federal.

Flavia Graziele Oliani Menezes - Presidente CPL
Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT. Aviso de Rescisão. Resolve: Rescindir as Atas de Regis-
tros de Preços das empresas: Dalia D. Hospitalar Ltda CNPJ 05.960.774/0001-88; Pro-Hospital Prod. 
Hosp. Ltda CNPJ 10.202.833/0001-99 e Recmed Comercio de Materiais Hospitalares Eireli Ltda CNPJ 
06.696.359/0001-21, proveniente do Pregão Presencial nº 21/2013. Objeto: Aquisição de medicamentos, 
materiais de consumo e descartáveis médico hospitalar e equipamentos para atender a secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Informações: Setor Licitação. Fone: (66)3402.2045. Barra do Garças-MT 06/11/2013. 
Roberto Ângelo de Farias. Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT. Aviso de Licitação. Tomada de Preços nº 020/2013. Ob-
jeto: Contratação de empresa para construção recuperação de estradas vicinais. Data: 21/11/2013 às 
15:00hs(local). Edital/Informações: Setor de Licitação. Fone: (66)3402.2000.  Barra do Garças/MT 
06/11/2013. Antonio da Silva Neto, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 118/2013

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da pregoeira oficial, torna público aos interessados a ab-
ertura do Pregão nº 118/2013 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MASSA ASFÁLTICA PARA APLICAÇÃO A FRIO, a ser realizado no dia 22 de novembro de 2013, às 
08 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.
br Para maiores informações - e-mail compras@campoverde.mt.gov.br. Campo verde, 06 de novembro 
de 2013.

Ana Carolina S. Braga Blume - Pregoeira

                           G O V E R N O  D O  E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
                     S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  -  I m p r e n s a  O f i c i a l
         A s s i n a t u r a  D i g i t a l  -  C l i q u e  a q u i  p a r a  v e r i f i c a r  a  a s s i n a t u r a


